



**COMUNE DI LA LOGGIA**  
**CITTA' METROPOLITANA DI TORINO**

---

*Servizio Finanziario e Tributi*

**RELAZIONE SULLA GESTIONE E NOTA  
INTEGRATIVA AL BILANCIO  
CONSOLIDATO 2016**



## RELAZIONE SULLA GESTIONE

Il Bilancio che viene oggi presentato riguarda il consolidamento dei dati del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale 2016 del Comune di La Loggia con i Bilanci d'Esercizio 2016 degli altri soggetti appartenenti al Gruppo.

Con delibera di Giunta comunale n. 53 del 01/08/2017 sono stati individuati gli Enti da considerare per la predisposizione del bilancio consolidato 2016, ai sensi di quanto previsto dal principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato.

Il principio contabile applicato del bilancio consolidato di cui all'Allegato 4/4 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che gli enti di cui all'art. 1, comma 1, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, redigono un bilancio consolidato che rappresenti in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della complessiva attività svolta dall'ente attraverso le proprie articolazioni organizzative, i suoi enti strumentali e le sue società controllate e partecipate.

Sulla base di quanto previsto dall'art. 2 dell'allegato 4/4 del D.Lgs. n. 118/2011 è stato necessario preliminarmente individuare i componenti del "Gruppo Amministrazione Pubblica."

Costituiscono componenti del "Gruppo Amministrazione Pubblica":

1) gli organismi strumentali dell'amministrazione pubblica capogruppo come definiti dall'articolo 9, co. 7, del D.P.C.M. 28/12/2011, in quanto trattasi delle articolazioni organizzative della capogruppo stessa, dotate di autonomia gestionale e contabile, prive di personalità giuridica e, di conseguenza, già compresi nel rendiconto della capo gruppo (o nel rendiconto consolidato);

2) gli enti strumentali controllati dell'amministrazione pubblica capogruppo, come definiti dall'art. 21 del più volte citato D.P.C.M., costituiti dagli enti pubblici e privati e dalle aziende nei cui confronti la capogruppo:

- ha il possesso, diretto o indiretto, della maggioranza dei voti esercitabili nell'ente o nell'azienda;

- ha il potere assegnato da legge, statuto o convenzione di nominare o rimuovere la maggioranza dei componenti degli organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche e le politiche di settore, nonché a decidere in ordine all'indirizzo, alla pianificazione ed alla programmazione dell'attività di un ente o di un'azienda;

- esercita, direttamente o indirettamente la maggioranza dei diritti di voto nelle sedute degli organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche e le politiche di settore, nonché a decidere in ordine all'indirizzo, alla pianificazione ed alla programmazione dell'attività dell'ente o dell'azienda;

- ha l'obbligo di ripianare i disavanzi nei casi consentiti dalla legge, per percentuali superiori alla quota di partecipazione;

- esercita un'influenza dominante in virtù di contratti o clausole statutarie, nei casi in cui la legge consente tali contratti o clausole. I contratti di servizio pubblico e di concessione stipulati con enti o aziende che svolgono prevalentemente l'attività oggetto di tali contratti presuppongono l'esercizio di influenza dominante.

3) gli enti strumentali partecipati di un'amministrazione pubblica, costituiti dagli enti pubblici e private e dalle aziende nei cui confronti la capogruppo ha una partecipazione in assenza delle condizioni di cui al punto 2.

4) le società controllate dall'amministrazione pubblica capogruppo, nei cui confronti la capogruppo:



- ha il possesso, diretto o indiretto, anche sulla scorta di patti parasociali, della maggioranza dei voti esercitabili nell'assemblea ordinaria o dispone di voti sufficienti per esercitare una influenza dominante sull'assemblea ordinaria;

- ha il diritto, in virtù di un contratto o di una clausola statutaria, di esercitare un'influenza dominante, quando la legge consente tali contratti o clausole. I contratti di servizio pubblico e di concessione stipulati con società che svolgono prevalentemente l'attività oggetto di tali contratti presuppongono l'esercizio di influenza dominante.

In fase di prima applicazione del presente decreto, con riferimento agli esercizi 2015 – 2017, non sono considerate le società quotate e quelle da esse controllate ai sensi dell'articolo 2359 del codice civile. A tal fine, per società quotate si intendono le società emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati.

5) le società partecipate dell'amministrazione pubblica capogruppo, costituite dalle società a totale partecipazione pubblica affidatarie dirette di servizi pubblici locali della regione o dell'ente locale indipendentemente dalla quota di partecipazione. A decorrere dal 2018, con riferimento all'esercizio 2017 la definizione di società partecipata è estesa alle società nelle quali la regione o l'ente locale, direttamente o indirettamente, dispone di una quota significativa di voti, esercitabili in assemblea, pari o superiore al 20 per cento, o al 10 per cento se trattasi di società quotata.

Ai fini dell'inclusione nel gruppo dell'amministrazione pubblica non rileva la forma giuridica né la differente natura dell'attività svolta dall'ente strumentale o dalla società.

Il "Gruppo Amministrazione Pubblica" può comprendere anche gruppi intermedi di amministrazioni pubbliche o di imprese. In tal caso il bilancio con solidato è predisposto aggregando anche i bilanci consolidati dei gruppi intermedi.

Gli enti e le società ricomprese nel "Gruppo Amministrazione Pubblica" possono, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 dell'allegato 4/4 del D.Lgs. n. 118/2011, non essere compresi nel bilancio consolidato dei casi di:

a) Irrilevanza, quando il bilancio di un componente del gruppo è irrilevante ai fini della rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico del gruppo. Sono considerati irrilevanti i bilanci che presentano, per ciascuno dei seguenti parametri, una incidenza inferiore al 10 per cento per gli enti locali e al 5 per cento per le Regioni e le Province autonome rispetto alla posizione patrimoniale, economico e finanziaria della capogruppo:

- totale dell'attivo,
- patrimonio netto,
- totale dei ricavi caratteristici.

Al fine di garantire la significatività del bilancio consolidato gli enti possono considerare non irrilevanti i bilanci degli enti e delle società che presentano percentuali inferiori a quelle sopra richiamate.

La percentuale di irrilevanza riferita ai "ricavi caratteristici" è determinata rapportando i componenti positivi di reddito che concorrono alla determinazione del valore della produzione dell'ente o società controllata o partecipata al totale dei "A) Componenti positivi della gestione" dell'ente"

Per le regioni, la verifica di irrilevanza dei bilanci degli enti o società non sanitari controllati o partecipati è effettuata rapportando i componenti positivi di reddito che concorrono alla determinazione del valore della produzione dell'ente o della società al totale dei "A) Componenti positivi della gestione" della regione al netto dei componenti positivi della gestione riguardanti il perimetro sanitario".



In ogni caso, sono considerate irrilevanti, e non oggetto di consolidamento, le quote di partecipazione inferiori all'1% del capitale della società partecipata.

b) Impossibilità di reperire le informazioni necessarie al consolidamento in tempi ragionevoli e senza spese sproporzionate. I casi di esclusione del consolidamento per detto motivo sono evidentemente estremamente limitati e riguardano eventi di natura straordinaria (terremoti, alluvioni e altre calamità naturali).

Con la suddetta deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 01/08/2017 è stato pertanto individuato per l'anno 2016 il "Gruppo Amministrazione Pubblica" comprendente gli enti, gli organismi strumentali e le società controllate o partecipate del comune di La Loggia. Con la stessa deliberazione sono stati individuati per il 2016 gli enti da considerare per la predisposizione del bilancio consolidato ed approvati i due elenchi previsti dall'allegato 4/4 del D.Lgs 118/2011.

Nello specifico rientrano nel perimetro di consolidamento i seguenti enti:

- **CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14 (COVAR 14)**

**Principali caratteristiche dell'Ente**

<b>Ragione sociale</b>	<b>Consorzio Valorizzazione Rifiuti 14 (Co.Va.R. 14)</b>
<b>Forma Giuridica</b>	<b>Consorzio obbligatorio di bacino</b>
<b>Partita Iva</b>	<b>07253300011</b>
<b>Codice Fiscale</b>	<b>80102420017</b>
<b>Quota partecipazione del Comune</b>	<b>3,16%</b>
<b>Sede</b>	<b>Carignano – Via Cagliari 3/I-3/L</b>
<b>Attività</b>	<b>Consorzio obbligatorio di bacino, previsto dalla legge regionale 24/2002 e costituito ai sensi del decreto legislativo 267/2000, che esercita le funzioni di governo e coordinamento dell'organizzazione dei servizi di bacino per assicurare la gestione unitaria dei rifiuti urbani nella fase di raccolta, avvio a recupero e smaltimento.</b>
<b>Motivo inclusione</b>	<b>Art. 2 comma 3, allegato 4/4 del D.Lgs. 118/2011 "altri enti pubblici o privati e dalle aziende nei cui confronti la capogruppo ha una partecipazione in assenza delle condizioni di cui al comma 2"</b>
<b>HOLDING</b>	<b>NO</b>

Si riportano nella tabella che segue gli Enti e Società appartenenti al Gruppo Amministrazione Pubblica esclusi dal Perimetro di Consolidamento



Denominazione	Quota di partecipazione	Motivo di esclusione
Agenzia Mobilità Metropolitana Piemontese	0,134025	Partecipazione inferiore all'1%
Società Metropolitana Acque Torino s.p.a. (SMAT s.p.a.)	0,07073	Partecipazione inferiore all'1%

## NOTA INTEGRATIVA

### **Metodologia di consolidamento.**

Per la redazione del bilancio consolidato, la metodologia adottata, con cui gli elementi economici/patrimoniali sono integrati, considera le quote di partecipazione ed il grado di controllo che il comune esercita nei confronti di ciascun ente o azienda partecipata, in particolare ai sensi dell'art. 4.4 dell'allegato 4/4 al d.lgs. 118/2011:

· per il Consorzio CO.VA.R 14, partecipata in ragione del 3,16%, è stato scelto il metodo proporzionale che prevede che gli elementi economici patrimoniali sono sommati a quelli del bilancio comunale in ragione della quota di partecipazione;

### **Procedura di consolidamento.**

L'Ente locale, nel redigere il bilancio consolidato, deve attenersi alla procedura descritta nel principio contabile dell'art. 4 dell'allegato 4/4 al D.Lgs. 118/2011, il quale stabilisce in che modo devono essere collocate le voci che risultano nei prospetti di conto economico e di stato patrimoniale. La procedura di consolidamento presuppone che le informazioni contabili siano corrette e che i documenti contabili da consolidare siano quanto più possibile omogenei e uniformi tra loro, in modo da consentire l'aggregazione degli stati patrimoniali e conti economici, secondo voci omogenee (ossia di denominazione e contenuto identici), destinate a confluire nelle voci corrispondenti del bilancio consolidato. Nei casi in cui i principi contabili applicati ai bilanci dell'Ente locale e degli enti controllati, pur corretti, non siano uniformi tra loro, l'uniformità è ottenuta apportando a tali bilanci opportune rettifiche in sede di consolidamento. È consentito derogare all'adozione di criteri uniformi di valutazione allorché la conservazione di criteri difformi sia più idonea a una rappresentazione veritiera e corretta; ma in tal caso l'informativa supplementare al bilancio consolidato deve evidenziare la difformità dei principi contabili utilizzati e i motivi della mancata uniformità. Le elaborazioni di consolidamento hanno la funzione di trasformare i dati relativi ai singoli enti in dati di Gruppo, in modo che il bilancio consolidato rappresenti fedelmente la situazione patrimoniale, economica e finanziaria del Gruppo Ente Locale, come se si trattasse di una entità unitaria. Il bilancio consolidato deve includere pertanto soltanto le operazioni che componenti inclusi nel consolidamento hanno effettuato con i terzi estranei al gruppo. Vanno eliminati quindi in sede di consolidamento le operazioni e i saldi reciproci, perché costituiscono semplicemente il trasferimento di risorse all'interno del gruppo e che, altrimenti, determinerebbero un'alterazione dei saldi consolidati. Tale metodo prevede che gli elementi patrimoniali ed economici dei bilanci dell'Ente locale e degli enti inclusi nell'area di consolidamento siano sommati tra loro; il che comporta l'assunzione di tutte le attività, passività, costi e ricavi delle imprese consolidate al fine di mostrare la complessiva struttura del Gruppo come unica entità. A tal fine occorrono pertanto i seguenti interventi di rettifica:

- 1) eliminare saldi, operazioni, all'interno del complesso economico, inclusi i proventi originati da vendite e trasferimenti, gli oneri, i dividendi o distribuzioni similari;



2) eliminare il valore contabile delle partecipazioni della capogruppo in ciascuna componente del gruppo e la corrispondente parte del patrimonio netto di ciascuna componente del gruppo;

3) eliminare analogamente i valori delle partecipazioni tra i componenti del gruppo e le corrispondenti quote del patrimonio netto;

4) eliminare gli utili e le perdite derivanti da operazioni infragruppo compresi nel valore contabile di attività, quali le rimanenze e le immobilizzazioni;

5) considerare separatamente e non elidere l'imposta nel caso di operazioni tra ente controllante e suoi enti controllati che comportino un trattamento fiscale difforme. Ad esempio, l'imposta sul valore aggiunto pagata dalle amministrazioni pubbliche a componenti del gruppo per le quali l'IVA è detraibile, non è oggetto di eliminazione e rientra tra i costi del conto economico consolidato;

6) identificare nel conto economico e nello stato patrimoniale di ciascun ente o gruppo intermedio che compone il gruppo, la quota di pertinenza di terzi del risultato economico d'esercizio e la quota di pertinenza di terzi nel patrimonio netto, distinta da quella di pertinenza della capogruppo. L'eliminazione di dati contabili può essere evitata se relativa ad operazioni infragruppo di importo irrilevante, indicandone il motivo nella nota integrativa.

I bilanci della capogruppo e dei componenti del gruppo, rettificati secondo le suddette modalità, sono aggregati voce per voce, facendo riferimento ai singoli valori contabili, rettificati sommando tra loro i corrispondenti valori dello stato patrimoniale (attivo, passivo e patrimonio netto) e del conto economico (ricavi e proventi, costi e oneri).

### **Criteri di valutazione applicati.**

Criteri di valutazione delle attività e passività patrimoniali sono previsti dal principio contabile sperimentale della contabilità economico-patrimoniale approvati con il D.lgs. 118/2011. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

### **- CONSORZIO VALORIZZAZIONE RIFIUTI 14 (CO.VA.R. 14)**

#### **Operazioni di consolidamento del bilancio.**

Co.Va.R. 14 è il consorzio obbligatorio di bacino, previsto dalla legge regionale 24/2002 e costituito ai sensi del decreto legislativo 267/2000, che esercita le funzioni di governo e coordinamento dell'organizzazione dei servizi di Bacino per assicurare la gestione unitaria dei rifiuti urbani nella fase di raccolta, avvio a recupero e smaltimento.

Fanno parte del Co.Va.R. 14 i Comuni di: Beinasco, Bruino, Candiolo, Carignano, Castagnole Piemonte, La Loggia, Lombriasco, Moncalieri, Nichelino, Orbassano, Osasio, Pancalieri, Piobesi Torinese, Piosasco, Rivalta Torinese, Trofarello, Villastellone, Vinovo e Virle Piemonte.

Il Consorzio svolge le seguenti attività:

- appalta i servizi di raccolta rifiuti e di spazzamento stradale e ne controlla la regolare esecuzione da parte delle ditte appaltatrici;
- controlla i flussi di rifiuti raccolti monitorandone i quantitativi e la tipologia fino al trasporto negli impianti di recupero o di smaltimento;
- sottoscrive, su delega dei Comuni, le convenzioni con i consorzi di filiera del Conai per la riscossione dei contributi sui rifiuti recuperabili raccolti;
- progetta e affida la gestione dei centri di raccolta comunali;





- cura le attività di educazione ambientale e di informazione alla cittadinanza;
- controlla le operazioni di post conduzione delle discariche affidate in gestione e, su richiesta dei Comuni, predispone la realizzazione degli interventi di bonifica dei siti inquinati;
- gestisce la tariffa di igiene ambientale e le segnalazioni fatte dai cittadini al Numero Verde attraverso la società Pegaso 03.

La partecipazione di ogni singolo Comune è determinato dallo Statuto. Ciascun Ente associato partecipa ed è responsabile della gestione consortile ed esercita l'effettiva potestà d'intervento nei processi decisionali in sede di Assemblea consortile in misura proporzionale alla quota di partecipazione. Il Comune di La Loggia partecipa per una quota pari al 3,16%, quindi, non esercita un controllo né di diritto né di fatto e non esercita alcuna influenza dominante.

Il Consorzio di bacino ha personalità giuridica di diritto pubblico, pertanto segue gli stessi principi contabili degli enti locali, adotta e conforma la propria gestione alla contabilità finanziaria ed economica patrimoniale disciplinata dal T.U.E.L. e dal D.Lgs. 118/2011.

Per la redazione del bilancio consolidato è stato adottato la metodologia del consolidamento proporzionale, ossia, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 4.1 dell'allegato n.4/4 al D.Lgs. 118/2011, le voci dei singoli valori contabili dei conti economici e stati patrimoniali sono stati aggregati in ragione della quota di partecipazione.

### **Criteri di valutazione adottati.**

Le Immobilizzazioni Immateriali, così come disciplinato dal Principio contabile, sono valutate al costo di acquisto o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori. Sono ammortizzate secondo un piano di ammortamento stabilito in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione e la loro rappresentazione a bilancio è al netto degli ammortamenti imputati.

Sono compresi nella voce i costi relativi sia agli acquisti di software a titolo di proprietà, sia i software di cui si è acquistata la licenza d'uso a tempo indeterminato. Per i soggetti in contabilità finanziaria, ulteriori valutazioni sono applicate secondo quanto indicato dal Principio contabile applicato della contabilità economico-patrimoniale, allegato n. 4/3 al D.Lgs. 118/11.

Le Immobilizzazioni materiali di fine anno corrispondono alla totalità dei beni in essere al 31.12.2016 e la loro rappresentazione a bilancio è al netto degli ammortamenti imputati. Le immobilizzazioni materiali sono valutate al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione ed è aumentato direttamente del valore delle manutenzioni straordinarie effettuate sul bene stesso e decurtato del valore degli ammortamenti sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione

Sia per i soggetti in contabilità finanziaria che in contabilità civilistica, i criteri relativi all'iscrizione nello Stato Patrimoniale, all'a valutazione, all'ammortamento ed al calcolo di eventuali svalutazioni per perdite durevoli di valore si fa riferimento al Principio contabile. Per i soggetti in contabilità finanziaria ulteriori criteri particolari di valutazione sono applicati secondo quanto indicato dal Principio contabile applicato della contabilità economico-patrimoniale, allegato 4/3 al D.Lgs. 118/2011.

Immobilizzazioni Finanziarie. Sia per i soggetti in contabilità finanziaria che in contabilità civilistica, le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte sulla base del criterio del costo d'acquisto, rettificato dalla perdite di valore che, alla data di chiusura dell'esercizio, si ritengono durevoli, secondo quanto indicato dall'art. 2426 del Codice Civile.

Disponibilità liquide. Sono iscritte a bilancio al loro valore nominale sia per il Comune che per il CO.VA.R. 14.



Crediti. Per i soggetti in contabilità finanziaria è stata verificata la corrispondenza della consistenza dei crediti 31.12.2016 con il totale dei residui attivi risultanti dal Conto del bilancio al netto del Fondo Svalutazione Crediti. Per i soggetti in contabilità civilistica, i crediti sono indicati al valore nominale, che corrisponde a quello di presumibile realizzo.

Debiti. Per i soggetti in contabilità finanziaria è stata verificata la consistenza dei debiti al 31.12.2016 con il totale dei residui passivi risultanti dal Conto del bilancio. Per i soggetti in contabilità civilistica, i debiti sono indicati in base al loro valore nominale.

Ratei e risconti. I ratei e risconti, attivi e passivi, sono stati determinati secondo il criterio della competenza temporale dell'esercizio. In particolare i ratei attivi sono quote di proventi già maturati che avranno manifestazione finanziaria futura, ma che devono, per competenza, essere attribuite all'esercizio in consolidamento. Sia per i soggetti in contabilità finanziaria che in contabilità civilistica, i criteri di valutazione sono conformi a quanto precisato dall'art. 2424 bis del Codice Civile. I ratei passivi sono quote di costi già maturati che avranno manifestazione finanziaria futura, ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in consolidamento. Sia per i soggetti in contabilità finanziaria che in contabilità civilistica, i criteri di valutazione sono conformi a quanto precisato dall'art. 2424 del Codice Civile.

I risconti attivi sono costi già sostenuti da stornare in parte, in quanto parzialmente di competenza dell'esercizio successivo. Sia per i soggetti in contabilità finanziaria che in contabilità civilistica, i criteri di valutazione sono conformi a quanto precisato dall'art. 2424 del Codice Civile. I risconti passivi sono ricavi già conseguiti da stornare in parte, in quanto parzialmente di competenza dell'esercizio successivo. Sia per i soggetti in contabilità finanziaria che in contabilità civilistica, i criteri di valutazione sono conformi a quanto precisato dall'art. 2424 del Codice Civile

### CONTO ECONOMICO

Nei soggetti dell'area di consolidamento in regime di contabilità finanziaria il conto economico è stato elaborato ai sensi dell'art. 2 del D.Lgs. 118/2011, tramite il sistema contabile integrato, il quale garantisce la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario, ed economico-patrimoniale

### COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Importo in consolidamento 2016	Percentuale sul totale in consolidamento
COMUNE DI LA LOGGIA	9.572.976,54	9.572.976,54	96,94
COVAR 14	41.129.802,71	302.506,06	3,06
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE	50.702.779,25	9.875.482,60	100,00

### COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Importo in consolidamento 2016	Percentuale sul totale in consolidamento
COMUNE DI LA LOGGIA	9.216.427,10	9.216.427,10	88,36
COVAR 14	38.405.677,95	1.213.619,42	11,64





TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	47.622.105,05	10.430.046,52	100,00
---	---------------	---------------	--------

### PROVENTI FINANZIARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Importo in consolidamento 2016	Percentuale sul totale in consolidamento
COMUNE DI LA LOGGIA	68.297,94	68.297,94	99,06
COVAR 14	20.466,83	646,75	0,94
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	88.764,77	68.944,69	100,00

### ONERI FINANZIARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Importo in consolidamento 2016	Percentuale sul totale in consolidamento
COMUNE DI LA LOGGIA	374,38	374,38	26,41
COVAR 14	33.011,88	1.043,18	73,59
TOTALE ONERI FINANZIARI	33.386,26	1.417,56	100,00

### PROVENTI STRAORDINARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Importo in consolidamento 2016	Percentuale sul totale in consolidamento
COMUNE DI LA LOGGIA	10.835.455,62	10.835.455,62	99,82
COVAR 14	626.304,55	19.791,22	0,18
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	11.461.760,17	10.855.246,84	100,00

### ONERI STRAORDINARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Importo in consolidamento 2016	Percentuale sul totale in consolidamento
COMUNE DI LA LOGGIA	10.798.726,80	10.798.726,80	99,48
COVAR 14	1.779.354,92	56.227,62	0,52
TOTALE ONERI STRAORDINARI	12.578.081,72	10.854.954,42	100,00

### **Operazioni di rettifica**

Il Bilancio consolidato rappresenta gli organismi rientranti nel perimetro di consolidamento del capogruppo come se fosse un'unica entità economica. Per evitare duplicazioni si è proceduto, quale passaggio preliminare fondamentale, all'eliminazione delle partite infragruppo poiché, al fine di una corretta produzione informativa, è essenziale attuare il principio che "il bilancio consolidato deve esporre esclusivamente i risultati delle operazioni che le aziende, incluse nell'area di consolidamento, hanno instaurato con i soggetti estranei al gruppo aziendale". Per questo le



operazioni infragruppo debbono essere eliminate, mediante opportune scritture di rettifica affinché il bilancio consolidato rifletta esclusivamente la situazione finanziaria e patrimoniale, incluso il risultato economico conseguito, di un'unica entità economica distinta dalla pluralità dei soggetti giuridici che la compongono, altrimenti si rischierebbe di ottenere dei valori finali superiori rispetto a quelli reali.

In generale le operazioni che devono essere oggetto di rettifica sono rinvenibili nel valore della partecipazione, nei debiti e crediti e nei costi e ricavi derivanti dalle relazioni che gli organismi all'interno del gruppo hanno instaurato tra loro. La corretta procedura di rettifica di tali poste presuppone l'equivalenza delle partite reciproche e l'accertamento delle eventuali differenze.

- Le operazioni di elisione non modificano l'importo del risultato economico e del patrimonio netto, in quanto effettuati eliminando per lo stesso importo poste attive e poste passive del patrimonio o singoli componenti del conto economico degli enti coinvolti.
- Le operazioni di eliminazione, invece, possono determinare effetti negativi sia sul risultato economico consolidato, che sul patrimonio netto consolidato.

## RETTIFICHE ALLO STATO PATRIMONIALE

Sono riportate di seguito le composizioni delle principali voci dello Stato Patrimoniale ed i relativi importi consolidati sui quali sono state conteggiate le operazioni infragruppo

### IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	185.780,89	0,00	185.780,89
COVAR 14	84.976,05	0,00	84.976,05
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	270.756,94	0,00	270.756,94

### IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	21.313.239,65	0,00	21.313.239,65
COVAR 14	69.945,39	0,00	69.945,39
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	21.383.185,04	0,00	21.383.185,04

### IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	848.657,24	0,00	848.657,24
COVAR 14	23.417,90	0,00	23.417,90
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	872.075,14	0,00	872.075,14



FINANZIARIE			
-------------	--	--	--

### CREDITI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	2.597.632,25	1.805,680	2.597.632,25
COVAR 14	1.032.658,90	98.018,30	1.029.504,46*
TOTALE CREDITI	3.630.291,15	99.823,98	3.627.136,71

\* $32.679.078,58 - 99.823,98 = 32.579.254,60 \times 3,16\% = 1.029.504,46$

### DEBITI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	2.451.773,69	98.018,30	2.448.619,25**
COVAR 14	828.096,90	1.805,68	828.096,90
TOTALE DEBITI	3.279.870,59	99.823,98	3.276.716,15

\*\* $2.451.773,69 - 3,16\% \text{ Covar } 14 \text{ di } 99.823,98 = 2.448.619,25$

### RATEI ATTIVI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	0,00	0,00	0,00
COVAR 14	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI ATTIVI	0,00	0,00	0,00

### RATEI PASSIVI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	155.294,87	0,00	155.294,87
COVAR 14	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI PASSIVI	155.294,87	0,00	155.294,87

### RISCONTI ATTIVI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	0,00	0,00	0,00
COVAR 14	27.081,61	0,00	27.081,61
TOTALE RISCONTI ATTIVI	27.081,61	0,00	27.081,61



## RISCONTI PASSIVI

Soggetto	Importo in consolidamento	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	4.265.852,13	0,00	4.265.852,13
COVAR 14	0,00	0,00	
TOTALE RISCONTI PASSIVI	4.265.852,13	0,00	4.265.852,13

## RETTIFICHE DEL CONTO ECONOMICO

Sono riportate di seguito le composizioni delle principali voci del Conto Economico ed i relativi importi consolidati sui quali sono state effettuate le operazioni di elisione, eliminazione e di consolidamento

### COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	9.572.976,54	27.668,96	9.572.102,20*
COVAR 14	302.506,06	1.170.180,81	1.262.724,05**
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE	50.702.779,25	0,00	10.834.826,25

\*Comune di La Loggia:  $9.572.976,54 - 3,16\%$  di  $27.668,96 = 9.572.102,20$

\*\*COVAR 14:  $41.129.802,71 - 1.170.180,81 = 39.959.621,90 \times 3,16\% = 1.262.724,05$

### COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	9.216.427,10	1.170.180,81	9.179.449,39*
COVAR 14	1.213.619,42	27.668,96	1.212.745,08
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	10.430.046,52		10.392.194,47

\*Comune di La Loggia:  $9.216.427,10 - -3,16\%$  di  $1.170.180,81 = 9.179.449,39$

\*\*COVAR 14:  $38.405.677,95 - 27.668,96 = 38.378.008,99 \times 3,16\% = 1.212.745,08$

### PROVENTI FINANZIARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	68.297,94	0,00	68.297,94
COVAR 14	646,75	0,00	646,75
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	68.944,69	0,00	68.944,69



## ONERI FINANZIARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	374,38	0,00	374,38
COVAR 14	1.043,18	0,00	1.043,18
TOTALE ONERI FINANZIARI	1.417,56	0,00	1.417,56

## PROVENTI STRAORDINARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	10.835.455,62	0,00	10.835.455,62
COVAR 14	19.791,22	0,00	19.791,22
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	10.855.246,84	0,00	10.855.246,84

## ONERI STRAORDINARI

Soggetto	Importo rendiconto 2016	Elisioni Operazioni infragruppo	Importo consolidato
COMUNE DI LA LOGGIA	10.798.726,80	0,00	10.798.726,80
COVAR 14	56.227,62	0,00	56.227,62
TOTALE ONERI STRAORDINARI	10.854.954,42	0,00	10.854.954,42

## RISULTATO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO

Si procede alla separata esposizione del Risultato Economico ottenuto dopo il consolidamento

Soggetto	Metodo di consolidamento	Importo rendiconto 2016	% di consol.	Importo in consol.	Elisioni	Eliminaz	Importo consolid.
COMUNE DI LA LOGGIA		369.556,26		369.556,26	0,00	0,00	369.556,26
COVAR 14	Proporzionale	1.492.758,99	3,16	47.171,18	0,00	0,00	47.171,18
TOTALE RISULTATO ECONOMICO				416.727,44	0,00	0,00	416.727,44

## CONSOLIDAMENTO DEL PATRIMONIO NETTO

Si procede alla separata esposizione del Patrimonio Netto dopo il consolidamento



## FONDO DI DOTAZIONE

Soggetto	Metodo di consolidamento	Importo rendiconto 2016	% di consol.	Importo in consol.	Elisioni	Eliminaz	Importo consolid.
COMUNE DI LA LOGGIA		11.288.942,93		11.288.942,93	0,00	0,00	11.288.942,93
COVAR 14	Proporzionale	18.671.268,62	3,16	590.012,09	0,00	0,00	590.012,09
TOTALE FONDO DI DOTAZIONE				11.878.955,02	0,00	0,00	11.878.955,02

## RISERVE

Soggetto	Metodo di consolidamento	Importo rendiconto 2016	% di consol.	Importo in consol.	Elisioni	Eliminaz	Importo consolid.
COMUNE DI LA LOGGIA		14.291.795,86		14.291.795,86	0,00	0,00	14.291.795,86
COVAR 14	Proporzionale		3,16		0,00	0,00	
TOTALE RISERVE		14.291.795,86		14.291.795,86	0,00	0,00	14.291.795,86

## PATRIMONIO NETTO

Soggetto	Metodo di consolidamento	Importo rendiconto 2016	% di consol.	Importo in consol.	Elisioni	Eliminaz	Importo consolid.
COMUNE DI LA LOGGIA		25.950.295,05		25.950.295,05			25.950.295,05
COVAR 14	Proporzionale	20.164.027,61	3,16	637.183,27			637.183,27
TOTALE PATRIMONIO NETTO				26.587.478,32			26.587.478,32

## INFORMAZIONI AGGIUNTIVE

Si dà atto che non risultano fatti di rilievo intervenuti nell'esercizio 2016 e/o discontinuità di valutazioni rilevate in fase di stesura del Bilancio Consolidato.



**Comune di La Loggia**

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		C.E.
		C.E.	COVAR 14 Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni infragrupo	Netto Operazioni infragrupo	Complessivo Operazioni infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>											
1	Proventi da tributi	3.930.687,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.930.687,50	0,00		3.930.687,50
2	Proventi da fondi perequativi	762.882,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	762.882,81	0,00		762.882,81
3	Proventi da trasferimenti e contributi	<b>215.113,17</b>	<b>27.668,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.668,96</b>	<b>214.238,83</b>	<b>0,00</b>		<b>214.238,83</b>
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	215.113,17	27.668,96	0,00	0,00	0,00	27.668,96	214.238,83	0,00		214.238,83
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	<b>524.442,90</b>	<b>0,00</b>	<b>37.989.904,84</b>	<b>1.170.180,81</b>	<b>36.819.724,03</b>	<b>1.170.180,81</b>	<b>1.687.946,18</b>	<b>0,00</b>		<b>1.687.946,18</b>
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	166.482,69	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	167.241,09	0,00		167.241,09
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	357.960,21	0,00	37.965.904,84	1.170.180,81	36.795.724,03	1.170.180,81	1.520.705,09	0,00		1.520.705,09
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	4.139.850,16	0,00	3.139.897,87	0,00	3.139.897,87	0,00	4.239.070,93	0,00		4.239.070,93
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>9.572.976,54</b>	<b>27.668,96</b>	<b>41.129.802,71</b>	<b>1.170.180,81</b>	<b>39.959.621,90</b>	<b>1.197.849,77</b>	<b>10.834.826,25</b>	<b>0,00</b>		<b>10.834.826,25</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>											
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	60.504,86	0,00	12.810,47	0,00	12.810,47	0,00	60.909,67	0,00		60.909,67
10	Prestazioni di servizi	4.096.240,74	1.170.180,81	34.764.997,87	0,00	34.764.997,87	1.170.180,81	5.157.836,96	0,00		5.157.836,96
11	Utilizzo beni di terzi	112.612,17	0,00	50.170,32	0,00	50.170,32	0,00	114.197,55	0,00		114.197,55
12	Trasferimenti e contributi	<b>2.077.287,05</b>	<b>0,00</b>	<b>656.961,99</b>	<b>27.668,96</b>	<b>629.293,03</b>	<b>27.668,96</b>	<b>2.097.172,71</b>	<b>0,00</b>		<b>2.097.172,71</b>
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	2.077.287,05	0,00	656.961,99	27.668,96	629.293,03	27.668,96	2.097.172,71	0,00		2.097.172,71
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Personale	1.292.499,70	0,00	937.691,62	0,00	937.691,62	0,00	1.322.130,76	0,00		1.322.130,76
14	Ammortamenti e svalutazioni	<b>576.594,65</b>	<b>0,00</b>	<b>1.596.903,67</b>	<b>0,00</b>	<b>1.596.903,67</b>	<b>0,00</b>	<b>627.056,81</b>	<b>0,00</b>		<b>627.056,81</b>
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	64.123,36	0,00	865.538,50	0,00	865.538,50	0,00	91.474,38	0,00		91.474,38
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	512.471,29	0,00	731.365,17	0,00	731.365,17	0,00	535.582,43	0,00		535.582,43
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
17	Altri accantonamenti	895.540,80	0,00	94.724,14	0,00	94.724,14	0,00	898.534,08	0,00		898.534,08
18	Oneri diversi di gestione	105.147,13	0,00	291.417,87	0,00	291.417,87	0,00	114.355,93	0,00		114.355,93
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>9.216.427,10</b>	<b>1.170.180,81</b>	<b>38.405.677,95</b>	<b>27.668,96</b>	<b>38.378.008,99</b>	<b>1.197.849,77</b>	<b>10.392.194,47</b>	<b>0,00</b>		<b>10.392.194,47</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>356.549,44</b>	<b>-1.142.511,85</b>	<b>2.724.124,76</b>	<b>1.142.511,85</b>	<b>1.581.612,91</b>	<b>0,00</b>	<b>442.631,78</b>	<b>0,00</b>		<b>442.631,78</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>											
<i>Proventi finanziari</i>											
19	Proventi da partecipazioni	<b>68.291,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.291,93</b>	<b>0,00</b>		<b>68.291,93</b>
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	68.291,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.291,93	0,00		68.291,93
20	Altri proventi finanziari	6,01	0,00	20.466,83	0,00	20.466,83	0,00	652,76	0,00		652,76
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>68.297,94</b>	<b>0,00</b>	<b>20.466,83</b>	<b>0,00</b>	<b>20.466,83</b>	<b>0,00</b>	<b>68.944,69</b>	<b>0,00</b>		<b>68.944,69</b>
<i>Oneri finanziari</i>											
21	Interessi ed altri oneri finanziari	<b>374,38</b>	<b>0,00</b>	<b>33.011,88</b>	<b>0,00</b>	<b>33.011,88</b>	<b>0,00</b>	<b>1.417,56</b>	<b>0,00</b>		<b>1.417,56</b>

**SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)**

CONTO ECONOMICO		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		C.E.
		C.E.	COVAR 14 Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni infragrupo	Netto Operazioni infragrupo	Complessivo Operazioni infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
a	Interessi passivi	374,38	0,00	33.011,88	0,00	33.011,88	0,00	1.417,56	0,00		1.417,56
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>374,38</b>	<b>0,00</b>	<b>33.011,88</b>	<b>0,00</b>	<b>33.011,88</b>	<b>0,00</b>	<b>1.417,56</b>	<b>0,00</b>		<b>1.417,56</b>
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>67.923,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.545,05</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.545,05</b>	<b>0,00</b>	<b>67.527,14</b>	<b>0,00</b>		<b>67.527,14</b>
	<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>										
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

**SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)**

		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		C.E.
CONTO ECONOMICO		C.E.	COVAR 14	C.E.	Operazioni	Netto Operazioni	Complessivo	AGGREGATO	Rettifiche di	Note	BILANCIO
			Operazioni		infragruppo	infragruppo	Operazioni	AL NETTO	consolidamento		CONSOLIDATO
			Infragruppo				infragruppo	INFRA	(+/-)		
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>										
24	Proventi straordinari	10.835.455,62	0,00	626.304,55	0,00	626.304,55	0,00	10.855.246,84	0,00		10.855.246,84
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	10.825.122,48	0,00	626.304,55	0,00	626.304,55	0,00	10.844.913,70	0,00		10.844.913,70
d	Plusvalenze patrimoniali	10.333,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.333,14	0,00		10.333,14
e	Altri proventi straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>10.835.455,62</b>	<b>0,00</b>	<b>626.304,55</b>	<b>0,00</b>	<b>626.304,55</b>	<b>0,00</b>	<b>10.855.246,84</b>	<b>0,00</b>		<b>10.855.246,84</b>
25	Oneri straordinari	10.798.726,80	0,00	1.779.354,92	0,00	1.779.354,92	0,00	10.854.954,42	0,00		10.854.954,42
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	10.798.726,80	0,00	1.512.877,02	0,00	1.512.877,02	0,00	10.846.533,71	0,00		10.846.533,71
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	266.477,90	0,00	266.477,90	0,00	8.420,70	0,00		8.420,70
d	Altri oneri straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>10.798.726,80</b>	<b>0,00</b>	<b>1.779.354,92</b>	<b>0,00</b>	<b>1.779.354,92</b>	<b>0,00</b>	<b>10.854.954,42</b>	<b>0,00</b>		<b>10.854.954,42</b>
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>36.728,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.153.050,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.153.050,37</b>	<b>0,00</b>	<b>292,43</b>	<b>0,00</b>		<b>292,43</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>461.201,82</b>	<b>-1.142.511,85</b>	<b>1.558.529,34</b>	<b>1.142.511,85</b>	<b>416.017,49</b>	<b>0,00</b>	<b>510.451,35</b>	<b>0,00</b>		<b>510.451,35</b>
26	Imposte	91.645,56	0,00	65.770,35	0,00	65.770,35	0,00	93.723,90	0,00		93.723,90
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>369.556,26</b>	<b>-1.142.511,85</b>	<b>1.492.758,99</b>	<b>1.142.511,85</b>	<b>350.247,14</b>	<b>0,00</b>	<b>416.727,44</b>	<b>0,00</b>		<b>416.727,44</b>

**Comune di La Loggia**

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.
		S.P.	COVAR 14 Operazioni Infragruppo	S.P.	Operazioni infragruppo	Netto Operazioni infragruppo	Complessivo Operazioni infragruppo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)											
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI											
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>											
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	185.780,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.780,89	0,00		185.780,89
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	53.947,96	0,00	53.947,96	0,00	1.704,76	0,00		1.704,76
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	5 Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	9 Altre	0,00	0,00	2.635.167,69	0,00	2.635.167,69	0,00	83.271,30	0,00		83.271,30
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>185.780,89</b>	<b>0,00</b>	<b>2.689.115,65</b>	<b>0,00</b>	<b>2.689.115,65</b>	<b>0,00</b>	<b>270.756,94</b>	<b>0,00</b>		<b>270.756,94</b>
<i>Immobilizzazioni materiali</i>											
II	1 Beni demaniali	8.822.837,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.822.837,73	0,00		8.822.837,73
1.1	Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1.2	Fabbricati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1.3	Infrastrutture	8.822.837,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.822.837,73	0,00		8.822.837,73
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
III	2 Altre immobilizzazioni materiali	11.534.081,32	0,00	2.213.461,71	0,00	2.213.461,71	0,00	11.604.026,71	0,00		11.604.026,71
2.1	Terreni	4.024.202,14	0,00	30.003,00	0,00	30.003,00	0,00	4.025.150,23	0,00		4.025.150,23
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2.2	Fabbricati	7.333.266,84	0,00	654.582,52	0,00	654.582,52	0,00	7.353.951,65	0,00		7.353.951,65
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	31.815,87	0,00	1.517.691,08	0,00	1.517.691,08	0,00	79.774,91	0,00		79.774,91
2.5	Mezzi di trasporto	2.280,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.280,96	0,00		2.280,96
2.6	Macchine per ufficio e hardware	82.649,96	0,00	10.561,24	0,00	10.561,24	0,00	82.983,70	0,00		82.983,70
2.7	Mobili e arredi	55.289,33	0,00	623,87	0,00	623,87	0,00	55.309,04	0,00		55.309,04
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2.99	Altri beni materiali	4.576,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.576,22	0,00		4.576,22
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	956.320,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	956.320,60	0,00		956.320,60
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>21.313.239,65</b>	<b>0,00</b>	<b>2.213.461,71</b>	<b>0,00</b>	<b>2.213.461,71</b>	<b>0,00</b>	<b>21.383.185,04</b>	<b>0,00</b>		<b>21.383.185,04</b>
IV <i>Immobilizzazioni Finanziarie</i>											
1	Partecipazioni in	541.806,30	0,00	741.072,74	0,00	741.072,74	0,00	565.224,20	0,00		565.224,20
a	imprese controllate	297.420,00	0,00	495.000,00	0,00	495.000,00	0,00	313.062,00	0,00		313.062,00
b	imprese partecipate	244.386,30	0,00	26.301,54	0,00	26.301,54	0,00	245.217,43	0,00		245.217,43
c	altri soggetti	0,00	0,00	219.771,20	0,00	219.771,20	0,00	6.944,77	0,00		6.944,77
2	Crediti verso	306.850,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306.850,94	0,00		306.850,94
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d	altri soggetti	306.850,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306.850,94	0,00		306.850,94
3	Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>848.657,24</b>	<b>0,00</b>	<b>741.072,74</b>	<b>0,00</b>	<b>741.072,74</b>	<b>0,00</b>	<b>872.075,14</b>	<b>0,00</b>		<b>872.075,14</b>

**SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)**

	Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	S.P.	COVAR 14 Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni infragrupo	Netto Operazioni infragrupo	Complessivo Operazioni infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	22.347.677,78	0,00	5.643.650,10	0,00	5.643.650,10	0,00	22.526.017,12	0,00		22.526.017,12

**SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.
		S.P.	COVAR 14 Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni infragrupo	Netto Operazioni infragrupo	Complessivo Operazioni infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>											
I	<i>Rimanenze</i>	0,00	0,00	112.737,08	0,00	112.737,08	0,00	3.562,49	0,00		3.562,49
	<b>Totale rimanenze</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.737,08</b>	<b>0,00</b>	<b>112.737,08</b>	<b>0,00</b>	<b>3.562,49</b>	<b>0,00</b>		<b>3.562,49</b>
II	<i>Crediti</i>										
1	Crediti di natura tributaria	642.284,58	0,00	1.664.136,00	0,00	1.664.136,00	0,00	694.871,28	0,00		694.871,28
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	573.700,19	0,00	1.664.136,00	0,00	1.664.136,00	0,00	626.286,89	0,00		626.286,89
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	68.584,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.584,39	0,00		68.584,39
2	Crediti per trasferimenti e contributi	53.576,50	1.805,68	65.841,78	0,00	65.841,78	1.805,68	55.600,04	0,00		55.600,04
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	44.576,50	0,00	65.841,78	0,00	65.841,78	0,00	46.657,10	0,00		46.657,10
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	1.805,68	0,00	0,00	0,00	1.805,68	-57,06	0,00		-57,06
d	<i>verso altri soggetti</i>	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00		9.000,00
3	Verso clienti ed utenti	1.778.718,05	0,00	17.342.761,73	98.018,30	17.244.743,43	98.018,30	2.323.651,94	0,00		2.323.651,94
4	Altri Crediti	123.053,12	0,00	13.606.339,47	0,00	13.606.339,47	0,00	553.013,45	0,00		553.013,45
a	<i>verso l'erario</i>	57.116,00	0,00	4.764,15	0,00	4.764,15	0,00	57.266,55	0,00		57.266,55
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00	13.601.575,32	0,00	13.601.575,32	0,00	429.809,78	0,00		429.809,78
c	<i>altri</i>	65.937,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.937,12	0,00		65.937,12
	<b>Totale crediti</b>	<b>2.597.632,25</b>	<b>1.805,68</b>	<b>32.679.078,98</b>	<b>98.018,30</b>	<b>32.581.060,68</b>	<b>99.823,98</b>	<b>3.627.136,71</b>	<b>0,00</b>		<b>3.627.136,71</b>
III	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz</i>										
1	Partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
IV	<i>Disponibilità liquide</i>										
1	Conto di tesoreria	7.919.338,96	0,00	7.907.077,97	0,00	7.907.077,97	0,00	8.169.202,62	0,00		8.169.202,62
a	<i>Istituto tesoriere</i>	0,00	0,00	7.907.077,97	0,00	7.907.077,97	0,00	249.863,66	0,00		249.863,66
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	7.919.338,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.919.338,96	0,00		7.919.338,96
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>7.919.338,96</b>	<b>0,00</b>	<b>7.907.077,97</b>	<b>0,00</b>	<b>7.907.077,97</b>	<b>0,00</b>	<b>8.169.202,62</b>	<b>0,00</b>		<b>8.169.202,62</b>
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>10.516.971,21</b>	<b>1.805,68</b>	<b>40.698.894,03</b>	<b>98.018,30</b>	<b>40.600.875,73</b>	<b>99.823,98</b>	<b>11.799.901,82</b>	<b>0,00</b>		<b>11.799.901,82</b>
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>										
1	Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00	27.081,61	0,00	27.081,61	0,00	855,78	0,00		855,78
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.081,61</b>	<b>0,00</b>	<b>27.081,61</b>	<b>0,00</b>	<b>855,78</b>	<b>0,00</b>		<b>855,78</b>
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>32.864.648,99</b>	<b>1.805,68</b>	<b>46.369.625,74</b>	<b>98.018,30</b>	<b>46.271.607,44</b>	<b>99.823,98</b>	<b>34.326.774,73</b>	<b>0,00</b>		<b>34.326.774,73</b>



**Comune di La Loggia**

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.
		S.P.	COVAR 14 Operazioni Infragruppo	S.P.	Operazioni infragruppo	Netto Operazioni infragruppo	Complessivo Operazioni infragruppo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
<b>STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)</b>											
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>											
I	Fondo di dotazione	11.288.942,93	0,00	18.671.268,62	0,00	18.671.268,62	0,00	11.878.955,02	0,00		11.878.955,02
II	Riserve	<b>14.291.795,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.291.795,86</b>	<b>0,00</b>		<b>14.291.795,86</b>
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	195.034,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.034,97	0,00		195.034,97
b	<i>da capitale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	14.096.760,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.096.760,89	0,00		14.096.760,89
III	Risultato economico dell'esercizio	369.556,26	0,00	1.492.758,99	0,00	1.492.758,99	0,00	416.727,44	0,00		416.727,44
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>25.950.295,05</b>	<b>0,00</b>	<b>20.164.027,61</b>	<b>0,00</b>	<b>20.164.027,61</b>	<b>0,00</b>	<b>26.587.478,32</b>	<b>0,00</b>		<b>26.587.478,32</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>											
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2	Per imposte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
3	Altri	41.433,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.433,25	0,00		41.433,25
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>41.433,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41.433,25</b>	<b>0,00</b>		<b>41.433,25</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>D) DEBITI</b>											
1	Debiti da finanziamento	<b>6.390,88</b>	<b>0,00</b>	<b>12.223.156,59</b>	<b>0,00</b>	<b>12.223.156,59</b>	<b>0,00</b>	<b>392.642,63</b>	<b>0,00</b>		<b>392.642,63</b>
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	215.000,00	0,00	215.000,00	0,00	6.794,00	0,00		6.794,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	12.023.138,72	0,00	12.023.138,72	0,00	379.931,18	0,00		379.931,18
d	<i>verso altri finanziatori</i>	6.390,88	0,00	-14.982,13	0,00	-14.982,13	0,00	5.917,44	0,00		5.917,44
2	Debiti verso fornitori	1.248.946,74	98.018,30	11.255.185,01	1.805,68	11.253.379,33	99.823,98	1.601.456,15	0,00		1.601.456,15
3	Acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	<b>821.089,14</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>824.881,14</b>	<b>0,00</b>		<b>824.881,14</b>
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	776.453,89	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	779.613,89	0,00		779.613,89
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	632,00	0,00		632,00
e	<i>altri soggetti</i>	44.635,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.635,25	0,00		44.635,25
5	Altri debiti	<b>375.346,93</b>	<b>0,00</b>	<b>2.607.256,53</b>	<b>0,00</b>	<b>2.607.256,53</b>	<b>0,00</b>	<b>457.736,24</b>	<b>0,00</b>		<b>457.736,24</b>
a	<i>tributari</i>	132.849,51	0,00	1.609.662,98	0,00	1.609.662,98	0,00	183.714,86	0,00		183.714,86
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	2.145,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.145,73	0,00		2.145,73
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d	<i>altri</i>	240.351,69	0,00	997.593,55	0,00	997.593,55	0,00	271.875,65	0,00		271.875,65
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>2.451.773,69</b>	<b>98.018,30</b>	<b>26.205.598,13</b>	<b>1.805,68</b>	<b>26.203.792,45</b>	<b>99.823,98</b>	<b>3.276.716,15</b>	<b>0,00</b>		<b>3.276.716,15</b>

**Comune di La Loggia**

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di La Loggia		COVAR 14		3,160%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.
		S.P.	COVAR 14 Operazioni Infragruppo	S.P.	Operazioni infragruppo	Netto Operazioni infragruppo	Complessivo Operazioni infragruppo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
<b>STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)</b>											
	<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>										
	Ratei passivi	155.294,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.294,87	0,00		155.294,87
	Risconti passivi	4.265.852,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.265.852,13	0,00		4.265.852,13
1	Contributi agli investimenti	4.188.521,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.188.521,70	0,00		4.188.521,70
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	da altri soggetti	4.188.521,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.188.521,70	0,00		4.188.521,70
2	Concessioni pluriennali	77.330,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.330,43	0,00		77.330,43
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	<b>4.421.147,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.421.147,00</b>	<b>0,00</b>		<b>4.421.147,00</b>
	<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>32.864.648,99</b>	<b>98.018,30</b>	<b>46.369.625,74</b>	<b>1.805,68</b>	<b>46.367.820,06</b>	<b>99.823,98</b>	<b>34.326.774,73</b>	<b>0,00</b>		<b>34.326.774,73</b>
	<b>CONTI D'ORDINE</b>										
	1) Impegni su esercizi futuri	1.210.530,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.210.530,68	0,00		1.210.530,68
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>1.210.530,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.210.530,68</b>	<b>0,00</b>		<b>1.210.530,68</b>